El P. Ferreres, perfectamente documentada y haciendo alarde de 
una concepción profunda y de una admirable claridad en la exposi
ción, desarrolla las cuestiones de su libro con una facilidad y justeza 
admirables. 

Realmente ctodo el opúsculo debería adoptarse como un apéndi
ce necesario en las clases de Moral y de Derecho canónico; y todas 
las personas doctas, en especial los sacerdotes y médicos, lo leeran 
con fruto, . 

L'HO>\IE, por D. Arztonio EstanJI. 
Es un verdadero tratadiro de pedagogia y de moral. 
El autor, sin hacer alardes de psicólogo, toma al hombre desde su 

nacimiento y le sigue en su desarrollo intelectual y moral hasta de
jarlo en el pinaculo de la perfección humana. 

Cada uno de sus articulitos vale por todo un libro, y no sabemos 
a cua! de ellos dar la preferencia. 

Es un librito que hay que leer con atención y del cual se puede 
sacar muchísimo resultado. 

ARGO 
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UACIMIENTO DE SAN RAIMUNDO DE PEÑAFORT 

III 

00\U:\lEl\TO V. - 1326. 

jacobus, etc. Dilecto suo Vicaria Villefranche Penitensis vel 
ejus locurntenenli, etc. Pridern inclitus Infans Alfonsus karisirnus 
primogenitus et generalis procurator noster Comes Urgelli, ad ins
tanciam Bernardí de Penaforti, militis, et Aldete uxoris eius, scripsit 
per litteram suam continencie subsequentis.- Infans Alfonsus illus
trissimi domini Regis Aragonum, primogenitus eiusque generalis 
procurator ac Comes Urgell!. Dilecta nostra Vicaria Villefranche 
Penitensis vel eius locumtenenti, salutem et dilectionem. Expositum 
extitit caram nobis quod cum Bernardus de Penaforti, miles, et Al
deta eius uxor asserant se tenere et possidere domum de Corseny, 
cum honoribus et possessionibus suís obligata racione sponsalicii, 
matris dicte Aldete quod dicta mater sua eidem Aldete donavit ac 
racione etiam trium mille quingentorum solidorum quod Raymundus 
Lored quondam pater dicte Aldete sibi legavit in suo ultimo testa
mento vos asserendi Asberturn Loret quondam filium et heredem 
dicti Raymundi quondam vobis pro penis tercii teneri antequarn tran
sieritis per heredem dicti Asberti qui principalis est et antequam sa
tisfactum sint dictis conjugibus in juribus eorum supradictis exequ
cionem faciatis in bonís memoratis quod redundat, ut fer tur, in dicto
rum conjugum non modicum prejudicium atque dampno assetendo 
non debere ad eos pervenire qui sunt predictorurn pignorum posses
sores donec principalis fuerit excussus nec etiam eo casu nisi satis
facto eisdem primitus in debito supradicto in quo ternpore priores et 
jure pociores conjuges se asserunt prelibati. Et propterea fuerit 
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nobis humiliter suplicatum eisdem conjugibus super hiis de compe
tente remedio provideri. Ideo vobis dicimus et expresse mandamus 
quatenus antequam ad alia procedatis prefatos conjuges in predictis 
secundum justiciam audiatis et super eis faciatis quod justícia suade
bit hacque nullatenus inmutetis. Data Terrachone V 0 kalendas Aprilis 
anno infrascripto. - Mandavit etiam vobis idem lnfans Alfonsus per 
alias literas suas ad instanciam amicorum et affinium filiorum pupi
llorum Asberti de Loret quondam qui in nostro servicio in viagio ad
quislcionis Sardinie diem clausit extremum, ut cum vos velletis con
tra ipsos pupillos seu bona sua procedere et ipsi pupilli tutorem 
aliqucm non haberent vocatisper vos propinquis dictorum pupillorum 
curaretis absque dilacione aliqua providere eisdem de tutore aliquo 
idoneo non permitendo interim contra ipsos pupillis vel eorum bona 
procedí ipsis pupillis indefensis existentibus super quod per vos de 
tutore jam dicto provisio facta esset prout in ipsa littera data Terra
chone Vll1° l<alendas Aprils anno subscripto lacius et plenius conti
netur. Cum au tem intellexerimus vos predicti Infantis litteras non
dum exequcioni mandasse nec providisse eisdem pupillis de tutore 
jamdicto licet prenominati amici et affines dictorum pupillorum jam 
an te i mpetracionem l itterarum dicti Infantis requis si vissen t per vos 
de tutore idoneo provideri pupillis jamdictis, idcirco admirantes ex 
inde vobis dicimus et mandamus quatenus predictis litteras jam dic
tus Infantis exequamini in omnibus juxta carum series et tenores in 
hiis taliter vos habendo quod dictus Bernardus de Pcnaforti nomine 
suo et uxoris suc ac pupillorum ipsorum ad nos defecto justicie ulte
rius redire non habcant pro premissis. Datum Barchinone xo !<alen
das Madii anno Domini millesimo CCC0 vicesimo sexto (1).